



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.๙๙-๐๕๗ สายบ้านบุงคล้า-บ้านศรีชะกระปือ หมู่ที่ ๓ บ้านบุงคล้า ตำบลบุงคล้า จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๔,๐๒๓ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาทไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.๙๙-๐๕๗ สายบ้านบุงคล้า-บ้านศรีชะกระปือ หมู่ที่ ๓ บ้านบุงคล้า ตำบลบุงคล้า จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๔,๐๒๓ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ (ตามแบบมาตรฐาน คพจ.) (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. การเสริมเหล็กและรอยต่อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๒) แผ่นที่ ๑๓ และตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้ากำหนดด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๑๒๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๘,๙๐๙,๐๐๐.-บาท(-แปดล้านเก้าแสนเก้าพันบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๙,๑๓๖,๕๖๑.๖๔ บาท (-เก้าล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบลีสตางค์-) องค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า ตำบลบุงคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดคุณลักษณะแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวสันต์ กล้าแก้ว) รอง อ.ชัยภูมิ  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.๙๙-๐๕๗ สายบ้านบึงคล้า-  
 บ้านศรีชะกระบือ หมู่ที่ ๓ บ้านบึงคล้า ตำบลบึงคล้า จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๒๓ ตารางเมตร
2. องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า / องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า  
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.๙๙-๐๕๗ สายบ้านบึงคล้า-บ้านศรีชะกระบือ หมู่ที่ ๓ บ้านบึงคล้า
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,909,000.00 บาท  
 ตำบลบึงคล้า จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๒๓ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วน
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 948.00 เมตร หน้า 0.15  
 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 5,688.00 ตร.ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00  
 เมตร ยาว 1,667.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  
 8,335.00 ตร.ม.
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เมษายน 2567 เป็นเงิน 9,136,561.64 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 พงษ์ศักดิ์ ศรีสูงเนิน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการและสังคม
  - 7.2 จารุวรรณ โชควิเศษ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
  - 7.3 ปิยะราช คุณอุดม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา ชำนาญงาน อบต.บึงคล้า

พงษ์ศักดิ์ ศรีสูงเนิน

24 เมษายน 2567 16:23:35

### แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภาคารตากจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ภ.๕๕๑-๐๕๗ สายบ้านป่าตอ-บ้านศรีษะกระบือ หมู่ที่ ๓ บ้านป่าตอ ตำบลป่าตอ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ควบคุมโดยวิศวกรราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยรายงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลป่าตอ/องค์การบริหารส่วนตำบลป่าตอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานปรับแก้ไขแต่งพื้นที่เดิม 2. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 2.1 งานขุดรื้อพื้นที่ทางและไหล่ทางเดิม 3. งานรองพื้นที่ทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 3.2.1 งานไหล่ทางตัดรวมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	บ.พ./ตร.ม. บ.พ./ตร.ม.	14,023,000 14,023,000	1.74 12.80	24,400.02 179,494.40	1.3459 1.3459	2.34 17.22	32,839.98 241,581.51
3		ลบ.ม.	701,000	592.91	415,629.91	1.3459	797.99	559,396.29
4		ลบ.ม.	392,250	168.34	66,031.36	1.3459	226.56	88,871.60

พงษ์ศักดิ์ ศรีสูงเนิน

24 เมษายน 2567 16:23:37

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.๑๙๔-๐๕๗ สายบ้านทุ่งคลา-บ้านศรีษะกระปือ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งคลา ตำบลทุ่งคลา จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

๑๔๑๒๓ ต.รางจืด อ.รางจืด จ.สุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
5	4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ...ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	14,023.000	391.03	5,483,413.69	1,3459	526.28	7,380,126.48
6	4.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	150.000	138.06	20,709.00	1,3459	185.81	27,872.24
7	4.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	1,404.000	138.26	194,117.04	1,3459	186.08	261,262.12
8	4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	2,615.000	53.92	141,000.80	1,3459	72.57	189,772.97
9	5.1 งานสีเส้นจราจร (MARKINGS) 5.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	627.600	290.00	182,004.00	1,3459	390.31	244,959.18

พงษ์ศักดิ์ ศรีสูงเนิน

24 เมษายน 2567 16:23:37

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ.๘๘-๐๕๗ สายบ้านป่า-บ้านศรีชะกระบือ หมู่ที่ ๓ บ้านป่าคลอก ตำบลป่าคลอก อำเภอท่งทราย จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ๑๔๘๒๓ ตำราจมนตร องค์กรบริหารส่วนตำบลป่าคลอก/องค์การบริหารส่วนตำบลป่าคลอก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	6. งานป้ายจราจรแบบ น2-2	ชุด	1.000	16,800.00	16,800.00	1.3459	22,611.12	22,611.12
11	7. งานป้ายจราจรแบบ ต1 - ต60,ต75	ชุด	20.000	2,840.00	56,800.00	1.3459	3,822.35	76,447.12
12	8. งานป้ายจราจรแบบ ต.69	ชุด	1.000	8,040.00	8,040.00	1.3459	10,821.03	10,821.03
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>9,136,561.64</b>

พงษ์ศักดิ์ ศรีสูงเนิน

24 เมษายน 2567 16:23:37

หน้า 3 จาก 3

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.๙๙-๐๕๗ สายบ้านบึงคลา-บ้านศรีษะกระบือ หมู่ที่ ๓ บ้านบึงคลา ตำบลบึงคลา จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๔,๐๒๓ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึงคลา อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคลา

พงษ์ศักดิ์ ศรีสูงเนิน  
( พงษ์ศักดิ์ ศรีสูงเนิน )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

จาวรรรณ โชควิเศษ  
( จาวรรรณ โชควิเศษ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ปิยะราช คุณอดม  
( ปิยะราช คุณอดม )  
กรรมการกำหนดราคากลาง